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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi polttoaineverosta an­
netun lain väliaikaisesta muuttamisesta 

ESITYKSEN P ÅÅASIALLINEN SISÅLTÖ 

Energian kulutuksen kasvun hillitsemiseksi 
ja energiantuotannosta ja kulutuksesta aiheu­
tuvien ympäristöhaittojen vähentämiseksi eh­
dotetaan, että muistakin fossiilisista polttoai­
neista kuin moottoribensiinistä ja dieselöljystä 
kannettaisiin polttoaineveroa sekä että mainit­
tujen liikennepolttonesteiden polttoaineveroa 
korotettaisiin. 

Moottoribensiinien polttoaineverotus nousisi 
kulutusosuuksien mukaan painotettuna keski­
määrin noin 18 pennillä litralta nykyisestä 
tasosta. Dieselöljyn polttoainevero nousisi 16 
pennillä litralta. Muille fossiilisille polttoaineil­
le ehdotetaan säädettäväksi seuraavat vero-

määrät: Kevyt polttoöljy 2 penniä litralta, 
raskas polttoöljy 2 penniä kilolta, kivihiili 16 
markkaa tonnilta, maakaasu 1 penni kuutio­
metriltä ja jyrsinpolttoturve 2 markkaa mega­
wattitunnilta. 

Edellä mainittujen veronkorotusten ja uu­
sien polttoaineverojen kertymäksi arvioidaan 
noin 950 miljoonaa markkaa vuonna 1990. 

Ehdotus liittyy vuoden 1990 tulo- ja menoar­
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Muutos ehdotetaan saatetta­
vaksi voimaan vuoden 1990 alusta ja se olisi 
voimassa vuoden 1990 loppuun. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Vuoden 1986 elokuun alusta tuli voimaan 
energiaverouudistus, jolla luovuttiin sähköve­
rosta ja polttoaineveron kantamisesta muista 
kuin liikennepolttonesteistä. Samalla kaikki 
energia saatettiin liikevaihtoverotuksen piiriin. 
Muutos merkitsi tuotantotoiminnassa käytettä­
vän energian vapautumista kokonaan välillises­
tä verosta liikevaihtoverotuksen ostovähennyk­
sen johdosta. Käytännössä muutos merkitsi 
noin 1 miljardin markan kevennystä tuotanto­
toiminnan energiakustannuksiin. Vastaavan 
suuruinen verorasitus siirtyi muiden energian 
kulutussektoreiden, lähinnä palvelutuotannon 
ja kotitalouksien kannettavaksi. 

Verouudistuksen yhteydessä ei kiinnitetty sa­
nottavaa huomiota ympäristöpoliittisiin näkö-
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kohtiin. Ainoa poikkeus oli lyijyttömälle 
moottoribensiinille säädetty muuta moottori­
bensiiniä alhaisempi vero. 

2. Ympäristöpoliittisista tavoit­
teista 

Valtioneuvoston selonteossa eduskunnalle 
ympäristöpolitiikasta vuodelta 1988 on hallitus 
ilmoittanut uudistavansa liikenteen polttoainei­
den verotusta siten, että polttoaineen aiheutta­
ma ympäristönkuormitus otetaan huomioon. 
Lyijyttömän bensiinin käyttöönottoa ediste­
tään veropoliittisin toimin. Hallitus katsoi, että 
veroja ja maksuja olisi yleensä käytettävä tä­
hänastista aktiivisemmin ympäristönsuojelun 
ohjaukseen ja ilmoitti käsityksenään, että tar-
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vetta on tarkastella energiaverotustakin erik­
seen ympäristönsuojelun tavoitteiden kannalta. 

Ympäristötalouskomitea totesi mietinnös­
sään (komiteanmietintö 1989: 18) energiatuo­
tantoa ohjaavan erillisverotuksen kehittämises­
tä, että hiilidioksidin määrää voidaan vähentää 
joko tuottamalla vähemmän energiaa tai suosi­
malla vähemmän haitallisia polttoaineita. Ko­
mitea ehdotti, että tutkittaisiin mahdollisuuk­
sia hiilidioksidiveron käyttöönottamiseksi. 
Maksu hiilidioksidipäästöistä olisi määrättävä 
polttoaineiden keskimääräisen suhteellisen hii­
lipitoisuuden perusteella. Komitea huomautti 
kuitenkin, että kansainvälisen kaupan neutrali­
teetin säilyttäminen edellyttäisi hiilidioksidive­
ron käyttöönottamista samanaikaisesti myös 
kilpailijamaissamme. Komitea ehdotti myös lii­
kennepolttonesteiden verojen korottamista. 

Hyväksyessään elinkeinoverolakia koskevan 
hallituksen esityksen (HE 25/1989 vp) edus­
kunta lausui mm. että luonnonvarojen käytön 
rajoittamiseen ja elinympäristömme suojaami­
seen tulee käyttää myös taloudellisen ohjauk­
sen keinoja. Eduskunta edellytti, että hallitus 
eräänä keskeisenä osana verotuksen kehittä­
mistä pikaisesti suorittaa tarvittavat selvitykset 
ja ryhtyy valmistelemaan esityksiä mm. ener­
gian käytön verottamisesta siten, että verot 
ainakin osittain tulevat voimaan jo vuoden 
1990 alusta. 

3. Polttoaineverotus ympäristöpo­
liittisena toimenpiteenä 

Energian tuotannosta aiheutuu ilman erityi­
siä puhdistus- tms. toimenpiteitä ympäristölle 
haitallisia päästöjä. Merkittävimpiä ympäris­
töä rasittavia energiantuotannon päästöjä ovat 
typen oksidipäästöt sekä rikki- ja hiilidioksidi­
päästöt. Näistä viimeksi mainittu poikkeaa 
muista ensinnäkin siten, että hiilidioksidipääs­
töjä ei voida käytännössä teknisin toimin pois­
taa. Lisäksi ne vaikuttavat kasvihuoneilmiön 
etenemiseen. Ympäristötalouskomitea ehdotti, 
että hiilidioksidipäästöjä pyrittäisiin rajoitta­
maan määräämällä erityinen vero fossiilisille 
polttoaineille. Poltossa vapautuu useita muita­
kin vahingollisia aineita, kuten rikkidioksidi ja 
typen oksidit, joiden aiheuttamien haittojen 
pienentäminen on myös asetettu tavoitteeksi. 
Näitä haittoja rajoitetaan pääasiassa päästöjä 
ja polttoaineita koskevin määräyksin. Tarkoi­
tuksena on vielä selvittää, tulisiko myös vero-

tusta käyttää kyseisten päästöjen esimerkiksi 
rikkipäästöjen rajoittamiseen. 

4. Polttoaineiden ympäristövero­
tus eräissä muissa maissa 

Polttoaineveroa kannetaan useissa maissa. 
Sen tarkoitus on ensisijaisesti fiskaalinen. Nor­
jassa käytetään kuitenkin polttoaineverotusta 
myös ympäristöpolitiikan välineenä. Muun 
muassa Norjassa kannettava mineraaliöljyvero 
on porrastettu tuotteiden rikkipitoisuuden mu­
kaan. Mineraaliöljystä kannetaan perusvero ja 
rikkimäärästä riippuva lisävero. Ruotsissa kan­
netaan öljystä polttoaineveroa, jolla rahoite­
taan mm. happamoitumisen estämistoimenpi­
teitä sekä rahastomaksua, jolla rahoitetaan 
uuden rikinpoistotekniikan kehittämistä. Näi­
den verojen yhteinen määrä on 19 SEK/kuu­
tiometri. 

Verotus ympäristöpolitiikan ohjauskeinona 
on lisäksi vilkkaan keskustelun ja virallisten 
selvitysten kohteena useissa maissa. Ruotsin 
ympäristömaksukomitea on huhtikuussa 1989 
ehdottanut mm. öljystä perittävää rikkimak­
sua. Maksun määrä olisi 30 SEK öljyyn sisälty­
vää rikkikiloa kohti. Komitea esittänee ehdo­
tuksia muihin pohtoaineisiin kuin öljyyn sisäl­
tyvään rikkiin kohdistuvasta maksusta sekä 
hiilidioksidi- ja typpioksidipäästömaksusta 
syksyllä 1989. 

Suomessa polttoaineiden verotus on lievem­
pää kuin EFT A-EC -alueella keskimäärin. Esi­
merkiksi moottoribensiinin nykyinen vero on 
noin 40 p/1 alhaisempi kuin mainitun alueen 
muissa maissa keskimäärin. 

EC-komission ehdotuksissa valmisteverotuk­
sen harmonisoinnista ei ole kiinnitetty erityistä 
huomiota polttoaineverotukseen ympäristöpo­
liittisena ohjauskeinona. EC-jäsenvaltioiden 
poliittisen vastustuksen johdosta komissio on 
luopunut ehdotuksestaan harmonisoida mm. 
polttoaineverotuksen tuotekate ja määrä. Sen 
sijaan EC-jäsenvaltiot soveltaisivat omassa val­
misteverotuksessaan tiettyjä maksimi- ja mini­
mirajoja, joiden puitteissa verojen asteittainen 
maakohtainen lähentyminen olisi mahdollista. 
Täten olisi edelleen mahdollista maakohtaisesti 
ottaa huomioon ympäristöpoliittiset näkökoh­
dat polttoaineverotuksessa. 
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5. Ehdotetut muutokset 

Hallitus ehdottaa yleistä fossiilisten polttoai­
neiden ympäristöveroa polttoaineveron lisäve­
ron muodossa. Verotuksen painopiste olisi lii­
kennepolttonesteiden kohdalla, joihin kohdis­
tuva verorasitus olisi kaksi kolmasosaa ehdo­
tuksen aiheuttamasta kokonaisverorasitukses­
ta. Noin puolet typpioksidipäästöistä johtuu 
liikenteestä ja se aiheuttaa taajamissa tuntu­
vimmat ympäristöhaitat. Polttonesteiden hin­
nannousun voidaan arvioida liikenteessä vai­
kuttavan eniten kulutusta hillitsevästi. Täten 
voitaisiin vähentää liikenteen merkittäviä hait­
toja sekä hiilidioksidipäästöjä. 

Verotuksen rakennetta ehdotetaan muutetta­
vaksi siten, että moottoribensiinin perusvero 
olisi sama kaikille bensiinilaaduille eli 128 p/1. 
Veron porrastus toteutettaisiin lisäverolla, joka 
kannettaisiin täysimääräisenä lyijyllisestä 
moottoribensiinistä ja dieselöljystä. Lisävero 
olisi 27 p/1 eli nykyisen veroportaan suuruinen. 
Liikennepolttonesteiden veroa määrättäessä 
otettaisiin lisäksi huomioon bensiinin kulutuk­
sen rakenteen muutos ja yleinen hintatason 
nousu. Muu osa korotuksesta on noin 12 p/1, 
ja se perustuu ympäristöpoliittisiin tavoittei­
siin. Dieselöljyn vero nousisi 16 p/1, josta 4 p/1 
on hintatason tarkistusta ja muu osa ympäris­
töveroa. 

Edellä sanotun perusteella moottoribensiinin 
polttoainevero nousisi keskimäärin 18 penniä 
litralta ja dieselöljyn polttoainevero 16 penniä 
litralta. Muiden kiinteiden, nestemäisten ja 
kaasumaisten polttoaineiden polttoainevero, 
joka poistettiin elokuun alusta 1986 energiave­
rouudistuksen yhteydessä, palautettaisiin. Polt­
toaineveroa ehdotetaan kannettavaksi kevyestä 
ja raskaasta polttoöljystä, kivihiilestä ja jyrsin­
turpeesta. 

Liikennepohtonesteitä lukuun ottamatta 
polttoainevero perustuisi ehdotuksen mukaan 
kunkin polttoaineen hiilisisältöön. Veron mää­
rä olisi noin 24,5 markkaa hiilitonnilta. 

Ehdotettu vero olisi energiasisällön mukaan 
laskettuna suhteellisesti alhaisin maakaasulla ja 
korkein kivihiilellä ja jyrsinpolttoturpeella. 

Veroa ei kannettaisi muista kuin tärkeimmis­
tä fossiilisista polttoaineista. 

Ehdotetut uudet polttoaineveromäärät ovat 
seuraavat: 

Perusvero Lisävero 

Lyijytön moottoriben­
siini................ 128 p/1 

Moottoribensiinin 
sekoitus ........... . 

Muu moottoribensiini 
Dieselöljy ........... . 
Kevyt polttoöljy ..... . 
Raskas polttoöljy .... . 
Kivihiili ............. . 
Jyrsinpolttoturve .... . 

Maakaasu ........... . 

128 " 
128 " 
73 " 

6. Asian valmistelu 

13,5 p/1 
27,0 p/1 
27,0 p/1 
2,0 p/1 
2,0 p/kg 

16,0 mk/t 
2,00 mk/ 

MWh 
1,0 p/m3 

Hallituksen esitys on valmisteltu valtiova­
rainministeriössä yhteistyössä ympäristöminis­
teriön ja kauppa- ja teollisuusministeriön kans­
sa. 

7. Ehdotuksen vaikutukset 

7 .1. Ympäristövaikutukset 

Verotus nostaa energian hintaa ja korotus 
vaikuttaa kulutusta alentavasti. Energiankulu­
tuksen alhaisen hintajouston johdosta arvioi­
daan kuitenkin, että kulutuksen aleneminen 
olisi suhteellisen vähäistä. Ehdotuksen johdos­
ta arvioidaan polttoaineiden kulutuksen kasvu­
vauhdin vähenevän noin 1 prosenttiyksiköllä. 
Pääosa tästä vähenemisestä voidaan arvioida 
tapahtuvan liikennepolttonesteiden kulutukses­
sa. 

Kulutuksen kasvun väheneminen vähentää 
puolestaan päästöjä. Hiilidioksidipäästöjen vä­
heneminen vastaa energian kulutuksen kasvun 
supistumista ja olisi siten noin 1 OJo. Koska 
ehdotuksen arvioidaan vaikuttavan eniten lii­
kennepolttonesteiden kulutusta vähentävästi ja 
koska merkittävin osa typpioksidipäästöistä ja 
hiilivetypäästöistä johtuu liikenteestä, arvioi­
daan kyseisten päästöjen vähenevän runsaat 
2 %. 

7 .2. Valtiontaloudelliset vaikutukset 

Korotettujen ja uusien polttoaineverojen ar­
vioidaan tuottavan verotuloja 950 miljoonaa 
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markkaa vuonna 1990. Lisätuotosta noin 250 
miljoonaa markkaa perustuisi inflaatiotarkis­
tukseen ja 700 miljoonaa markkaa fossiilisten 
polttoaineiden uusiin ja korotettuihin veroihin. 

Kaikkiaan polttoaineveroa arvioidaan kerty­
vän noin 5 830 miljoonaa markkaa vuonna 
1990. 

7 .3. Hintavaikutukset 

Ehdotetun veromuutoksen arvioidaan ai­
heuttavan seuraavat korotukset eri polttoainei­
den hintoihin: 

Moottoribensiini . . . . . . . . . . . 6 C1fo keskimäärin 

Dieselöljy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 % 

Kevyt polttoöljy . . . . . . . . . . . . 2 % 

Raskas polttoöljy.. . . . . . . . . . 3 % 

Kivihiili .................... 8 % 

Jyrsinpolttoturve ........... 5 % 
Maakaasu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 % 

Tuontisähkön hinta on osittain kytketty kivi­
hiilellä tuotetun sähkön hintaan. Koska lisäve­
ro on luonteeltaan ympäristönsuojelullinen, ei 
sen tulisi heijastua tuontisähkön hintaan. 

Polttoainevero lisäisi sähkön ja kaukoläm­
mön tuotantokustannuksia ja vastaavasti näi­
den energiatuotteiden hintoja. Lisäksi hinnat 
nousevat tariffien ja sopimusten sisältämien 
hintasidonnaisuuksien kautta. Varsin yleistä 
energian hinnoittelussa on hinnan kytkeminen 
ns. h-arvoon, eli halvimman, yleisesti saatavis­
sa olevan fossiilisen polttoaineen, eli käytän­
nössä kivihiilen verolliseen hintaan. Tästä seu­
raa, että kivihiilen polttoainevero voi nostaa 
h-arvoon kytkettyjen energiatuotteiden hinto­
ja. 

Ehdotuksen ja sanottujen hintasidonnai­
suuksien johdosta sähkön hinnan arvioidaan 
nousevan n. 1 % ja kaukolämmön hinnan noin 
4% 

Verotuksen piiriin eivät tulisi polttoaineet, 
joita käytetään raaka-aineena tai apuaineena 
taikka välittömästi ensikäytössä tavaran val­
mistuksessa. Näin ollen esimerkiksi raudan ja 
teräksenvalmistuksessa käytettävät polttoaineet 
olisivat verottomia. 

7 .4. Vaikutukset eri sektoreiden energiakus­
tannuksiin 

Polttoaineveron muutoksen arvioidaan ko­
rottavan eri sektoreiden polttoaineverotusta 
seuraavasti: 

Sektori: 

Teollisuus 
Liikenne ....................... . 
Lämmitys ..................... . 
Rakennustoiminta ............. . 
Maatalous ..................... . 
Kaukolämpö ja -voima ........ . 
Erillinen sähköntuotanto ...... . 

7 .5. Hallinnolliset vaikutukset 

Polttoaineveron 
muutos 
milj. mk/vuosi 

80 
1 000 

50 
3 

30 
76 
70 

Hallinnollisesti ehdotettu muutos palauttaisi 
ennen elokuun alkua vuonna 1986 vallinneen 
tilanteen. Nykytilanteeseen verrattuna tulisivat 
verovelvollisiksi kevyen ja raskaan polttoöljyn 
valmistajat ja varastossapitäjät sekä niiden li­
säksi polttoaineiden maahantuojat. 

Jyrsinpolttoturpeen tuottajien lukumäärä on 
huomattava ja kaikkien saattaminen polttoai­
neverovelvollisiksi olisi hallinnollisesti hanka­
laa sekä veroviranomaisten että verovelvollis­
ten kannalta. Turvetta käytetään polttoaineena 
pääasiallisesti kaupunkien, kuntien ja voima­
yhtiöiden omistamissa voimalaitoksissa ja 
eräissä teollisuuslaitoksissa. Verovelvollisten 
lukumäärän rajoittamiseksi ehdotetaan poike­
ten valmisteverotuksen yleisperiaatteesta, että 
velvollisia maksamaan jyrsinpolttoturpeen 
polttoaineveroa olisivat turpeen käyttäjät. 

Polttoaineveron kannon hoitaisi edelleen tul­
lilaitos, muun valmisteverotuksen ohella. Eh­
dotus ei aiheuta muutoksia tullilaitoksen orga­
nisaatioon tai resurssitarpeisiin. 

8. Voimaantulo 

Esitys liittyy vuoden 1990 tulo- ja menoar­
vioesitykseen ja on tarkoitus käsitellä sen yh­
teydessä. Laki on tarkoitus saattaa voimaan 
vuoden 1990 alusta ja se olisi voimassa vuoden 
1990 loppuun. Jotta ennen lain voimaantuloa 
maahan tuotu kivihiili ja raskas polttoöljy 
olisivat verotuksellisesti samassa asemassa kuin 
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jyrsinpolttoturve, olisi niistä suoritettava veroa 
käytön perusteella. 

9. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus olisi käsiteltävä siinä järjestyk-

sessä, jota on noudatettava säädettäessä kan­
nettavaksi veroa yhdeltä vuodelta. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo­
tus: 

Laki 
polttoaineverosta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan väliaikaisesti polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain (948/82) 

2 §:n 1 kohta, 4 §:n 1 momentti sekä 6 §:n 6 kohta, 
sellaisena kuin niistä ovat 4 §:n 1 momentti 14 päivänä heinäkuuta 1989 annetussa laissa 

(656/89) ja 6 §:n 6 kohta 11 päivänä heinäkuuta 1986 annetussa laissa (548/86), sekä 
lisätään väliaikaisesti 3 §:ään uusi 7 kohta, 5 §:ään uusi 4 kohta ja lain liitteeksi uusi 

verotaulukko seuraavasti: 

2 § 
Tässä laissa tarkoitetaan: 
1) pohtoaineilla liitteenä olevassa verotaulu­

kossa mainittuja tuotteita; 

3 § 
Polttoaineveroa on velvollinen suoritta­

maan: 

7) sähkön ja kaukolämmön tuottaja ja teolli­
sen tuotantotoiminnan harjoittaja käyttämäs­
tään jyrsinpolttoturpeesta. 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava lain liitteenä 

olevan verotaulukon mukaisesti. 

5 § 
Vero määrätään: 

4) edellä 3 §:n 7 kohdassa tarkoitetuissa 
tapauksissa sinä päivänä voimassa olevien 
säännösten mukaan, jona jyrsinpolttoturve on 
käytetty lainkohdassa mainittuun tarkoituk­
seen. 

6§ 
Verotonta on: 

6) polttoaine, joka käytetään teollisessa tuo­
tannossa raaka-aineena tai apuaineena taikka 
välittömästi ensikäytössä tavaran valmistukses­
sa; sekä 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1990 ja on voimassa vuoden 1990 lop­
puun. 

Tätä lakia sovelletaan polttoaineeseen, joka 
1 momentissa mainittuna päivänä tai sen jäl­
keen viedään valmistuspaikalta tai varastossa­
pitäjän verottamattoman polttoaineen varas­
tosta tahi valtion varmuusvarastosta taikka 
luovutetaan tullivalvonnasta. 

Niinikään tätä lakia sovelletaan sellaiseen 
muuhun kuin edellä 2 momentissa tarkoitet­
tuun polttoaineeseen, joka lain voimaantulon 
jälkeen viedään varmuusvarastointimaksusta 
annetun lain (1105/83) 2 §:n 6 kohdassa tar­
koitetun varastossapitäjän varastosta. 

Tätä lakia sovelletaan myös muuhun kuin 2 
momentissa tarkoitettuun, verotaulukon tuote­
ryhmiin 1 ja 8 kuuluvaan polttoaineeseen, joka 
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otetaan käytettäväksi sähkön ja kaukolämmön 
tuottamisessa taikka teollisessa tuotantotoi­
minnassa lain voimaantulon jälkeen. Verovel-

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 1989 

vollinen on tällöin polttoaineen käyttäjä ja 
vero suoritetaan siten kuin tämän lain 5 §:n 4 
kohdassa on säädetty. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Ulla Puolanne 
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Liite 

VEROTAULUKKO 

Tullitariffin Tuote Tuote- Perus- Lisä-
nimike ryhmä vero vero 

27.01 ja Kivihiili; kivihiilibriketit ja niiden kal- 1. - 16,0 mk/t 
27.02 taiset kivihiilestä valmistetut kiinteät 

polttoaineet; ruskohiili 

27.03:sta J yrsinpolttoturve 2. - 2,00 mk/ 
MWh 

27.10:stä Lyijytön moottoribensiini 3. 128 p/1 -

27.10:stä Moottoribensiinin sekoitus 4. 128 p/1 13,5 p/1 

27.10:stä Muu moottoribensiini 5. 128 p/1 27,0 p/1 

27.10:stä Dieselöljy 6. 73 p/1 27,0 p/1 

27.10:stä Kevyt polttoöljy 7. - 2,0 p/1 

27.10:stä Raskas polttoöljy 8. - 2,0 p/kg 

27.11:sta Maakaasu, kaasumainen 9. - 1,0 p/m3 
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Esityksen liite 

Laki 
polttoaineverosta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan väliaikaisesti polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain (948/82) 

2 §:n 1 kohta, 4 §:n 1 momentti sekä 6 §:n 6 kohta, 
sellaisena kuin niistä ovat 4 §:n 1 momentti 14 päivänä heinäkuuta 1989 annetussa laissa 

(656/89) ja 6 §:n 6 kohta 11 päivänä heinäkuuta 1986 annetussa laissa (548/86), sekä 
lisätään väliaikaisesti 3 §:ään uusi 7 kohta, 5 §:ään uusi 4 kohta ja lain liitteeksi uusi 

verotaulukko seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

2 § 
Tässä laissa tarkoitetaan: 
1) polttoaineilla 4 §:ssä mainittuja tuotteita; 

3 § 

Ehdotus 

2§ 
Tässä laissa tarkoitetaan: 
1) pohtoaineilla liitteenä olevassa verotaulu­

kossa mainittuja tuotteita; 

Polttoaineveroa on velvollinen suoritta­
maan: 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 

, 1) lyijyttömästä moottoribensiinistä 95,39 
penniä litralta; 

2) moottoribensiinin sekoituksesta 109, 10 
penniä litralta; 

3) muusta moottoribensiinistä 122,81 penniä 
litralta; sekä 

4) dieselöljystä 84,49 penniä litralta. 

Vero määrätään: 

7) sähkön ja kaukolämmön tuottaja ja teolli­
sen tuotantotoiminnan harjoittaja käyttämäs­
tään jyrsinpolttoturpeesta. 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava lain liitteenä 

olevan verotaulukon mukaisesti. 

5 § 

4) edellä 3 §:n 7 kohdassa tarkoitetuissa 
tapauksissa sinä päivänä voimassa olevien 
säännösten mukaan, jona jyrsinpolttoturve on 
käytetty lainkohdassa mainittuun tarkoituk­
seen. 
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Voimassa oleva laki 

Verotonta on: 

6) valtioneuvoston määräämillä ehdoilla 
polttoaine, joka käytetään teollisessa tuotan­
nossa poltto-, raaka- tai apuaineena taikka 
välittömästi ensikäytössä tavaran valmistukses­
sa; sekä 

2 391188E 

Ehdotus 

6 § 

6) polttoaine, joka käytetään teollisessa tuo­
tannossa raaka-aineena tai apuaineena taikka 
välittömästi ensikäytössä tavaran valmistukses­
sa; sekä 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1990 ja on voimassa vuoden 1990 lop­
puun. 

Tätä lakia sovelletaan polttoaineeseen, joka 
1 momentissa mainittuna päivänä tai sen jäl­
keen viedään valmistuspaikalta tai varastossa­
pitäjän verottamattoman polttoaineen varas­
tosta tahi valtion varmuusvarastosta taikka 
luovutetaan tullivalvonnasta. 

Niinikään tätä lakia sovelletaan sellaiseen 
muuhun kuin edellä 2 momentissa tarkoitet­
tuun polttoaineeseen, joka lain voimaantulon 
jälkeen viedään varmuusvarastointimaksusta 
annetun lain (1 105183) 2 §:n 6 kohdassa tar­
koitetun varastossapitäjän varastosta. 

Tätä lakia sovelletaan myös muuhun kuin 2 
momentissa tarkoitettuun, verotaulukon tuote­
ryhmiin 1 ja 8 kuuluvaan polttoaineeseen, joka 
otetaan käytettäväksi sähkön ja kaukolämmön 
tuottamisessa taikka teollisessa tuotantotoi­
minnassa lain voimaantulon jälkeen. Verovel­
vollinen on tällöin polttoaineen käyttäjä ja 
vero suoritetaan siten kuin tämän lain 5 §:n 4 
kohdassa on säädetty. 




